

קול רינה

רב פעלים - ע"ש הבן איש חי



בנשיאות מרן רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל
ובראשות מו"ר הרב יורם אברג'ל זצוק"ל

פרשת ויחי

אמרי נועם

שיחה לפרשת השבוע מאת מורנו הרב

נקודות של זכות

בפרשתנו התורה מספרת שכאשר הביא יוסף את בניו אל אביו יעקב על מנת שיברכם, תמה יעקב ושאל: "מי אלה", והשיב לו יוסף: "אשר נתן לי אלקים בזה", ורק אז התרצה יעקב לברכם.

פשוט וברור שיעקב אבינו הכיר את בני יוסף וידע שאלו הם, ומשום כך מפרש רש"י שמה ששאל יעקב "מי אלה" היינו משום שמתחילה כשרצה יעקב לברך את מנשה ואפרים הסתלקה ממנו השכינה לפי שעתידים רשעים גדולים לצאת מהם: ירבעם בן נבט מאפרים, ויהוא בן נמשי ממנשה, ועל כן שאל בתמיה "מי אלה" שאינם ראויים לברכה כלל.

ומבאר רה"ק ר' נתן מברסלב בספרו ליקוטי הלכות בלשון קודשו: "יעקב אבינו קודם הסתלקותו מחמת שראה גודל הרשעות של הרשעים שיצאו מאפרים ומנשה, על כן גם הוא תש כוחו עד שלא ידע ללמד עליהם זכות ולברכם. על כן שאל: 'מי אלה' שאינם ראויים לברכה. עד שהשיב לו יוסף: 'בני הם אשר נתן לי אלקים בזה', שהראה לו שגם בזה בעצמו נמצא זכות, שיגע ומצא נקודות טובות גם בהרשעים שיצאו מהם. ועל כן תיכף נתרצה יעקב ואמר: 'קחם נא אלי ואברכם'."

מבואר מדבריו הקדושים שיוסף חידש ליעקב שגם ברשעים גדולים (כירבעם בן נבט ויהוא בן נמשי) ניתן וצריך למצוא נקודות טובות, נקודות של אור וזכות, ודרך שם למשוך עליהם ברכה. וכששמע זאת יעקב מיד התרצה לברכם. וניתן למצוא רמז נאה לכך בדברי יוסף שאמר: "בני הם", כי תיבת "בני" היא אומנם ראשי תיבות: "ירבעם בן נבט", וכן "יהוא בן נמשי", שהם רשעים שיצאו ממנשה ואפרים, אך מאידך תיבת "בני" היא גם ראשי תיבות: "יהושע בן נון", שהוא הצדיק הגדול שיצא מזרעו של אפרים, ואם כן יש במנשה ואפרים גם נקודות טובות, ובהם צריך להתרכז ולא בדברים אחרים.

העומק שבזה יובן היטב על פי דברי רה"ק ר' נחמן מברסלב (שמשם בעצם שאב ר' נתן את דבריו הנזכרים) בסיפרו ליקוטי מוהר"ן (ח"א תורה רפב):

"דע כי צריך לדון את כל אדם לכף זכות, ואפילו מי שהוא רשע גמור צריך לחפש ולמצוא בו איזה מעט טוב שבאותו המעט אינו רשע. ועל ידי זה שמוצא בו מעט טוב ודן אותו לכף זכות, על ידי זה מעלה אותו באמת לכף זכות."

בצור ירום

ביאור התניא מאת מורינו הרב

להשמר מן הגזל

במדרש רבה מובא מעשה בשמעון בן שטח שתלמידיו קנו לו חמור כדי שיהיה לו קל להגיע מביתו לבית המדרש, כשהביאו לו את החמור, הרב ראה שעל צווארו יש מחרוזת פשוטה, אבל לרב היתה עין חדה, הוא הבחין שיש שם אבן אחת שהיא לא כל כך פשוטה אלא היא יהלום, ביקש מהם שיקראו לבעל החמור, שאל אותו 'האם אתה מכרת לי חמור או יהלום', אמר לו 'אני מכרתי לך חמור'. אמר לו 'תסלח לי, אני מבין ביהלומים, היהלום הזה היה במחרוזת שעל גבי צוואר החמור, לכן אני לא אקח ממך דבר שלא שילמתי עליו, ולהבא לפני שאתה מוכר דבר מה, תבדוק היטב מה אתה מוכר'. הגוי לקח את המחרוזת מידי הרב ושמח מאד, הוא התחיל לצעוק ברחובות 'ברוך אלקיו של שמעון בן שטח'.

התלמידים לא הבינו את ההתנהגות של שמעון בן שטח, למה הוא החזיר לו את המחרוזת ולא לקח אותה לעצמו. אבל הוא סבר שיש בזה חילול ה'.

היצר רע אומר לאדם שיקח, לפעמים אפילו התלמידים משכנעים את הרב שיקח - 'אני לא אקח, אני שילמתי על חמור ולא על יהלום, העולם הזה הוא עולם חולף, למה שאני אצא מן העולם הזה גזלן, גם מגוי אסור לקחת.

זמני השבת

צאת השבת:	הדלקת נרות:
17:53 ר"ת	16:27 ירושלים
17:48 ר"ת	16:26 תל אביב
17:48 ר"ת	16:26 חיפה
17:52 ר"ת	16:28 באר שבע





ענקי הרוח

מעשיות על גדולי החכמי ישראל

רבי יעקב אבוחצירא - כ' בטבת

פעם רבי יעקב אבוחצירא היה באלג'יר אצל יהודי עשיר אחד, כשהגיע יום שישי אמר רבי יעקב: "אני צריך ללכת". העשיר ביקש והתחנן שהרב ישאר גם לשבת, אך הרב סרב.

לאותו עשיר היה בחצר צאן, גדיים וכבשים ובזמן שהם משוחחים גדי אחד מהעדר ניגש לרבי יעקב ושם את ראשו על ברכי הרב והסתכל לו בעיניים, ורבי יעקב מביט בו בחזרה. בעל הבית מביט ולא מבין מה קורה, ביקש רבי יעקב מבעל הבית: "אם אתה רוצה שאשאר כאן לשבת תשחט את הגדי הזה ונאכל אותו בסעודות השבת." "בודאי כבוד הרב, אין בעיה".

אחד התלמידים שחט את הגדי עם כל הכוונות של השחיטה לפי הקבלה. בערב שבת הגיעו תמידי חכמים, עשו סעודה גדולה, ורבי יעקב אמר דברי תורה. בלילה כשהלכו לישון, בעל הבית שומע לפתע מישהו מדבר עם רבי יעקב ואומר לו כך: "תנוח דעתך כפי שהנחת את דעתך, ותזכה לאורך ימים ושנים", אך בעל הבית לא ראה איש נכנס או יוצא מן הבית.

בבוקר שאל העשיר ברוב סקרנותו את הרב: מה זה היה הקול ששמעתי בלילה?

אמר לו רבי יעקב: "דע לך, הגדי הזה שראית בא אלי היה תלמיד חכם שנכשל באיזו עבירה, שהוא לא עשה עליה תיקון. הוא התגלגל בגדי הזה ובא לבקש ממני תיקון, וזה ששחטנו אותו ואכלנו אותו, ודיברנו דברי תורה, זה היה התיקון שלו, והוא בא להודות לי שעשינו תיקון לנשמתו", כך היה רבי יעקב אבוחצירא



נקודה בפרשה

נקודה למחשבה מאת רבנו הגאון החיד"א שליט"א

מעלת הנסיונות

"ויאמר השבעה לי וישבע לו וישתחו ישראל על ראש המטה" (בראשית מז, לא)

הביא אבא היקר עטרת ראשינו, רבינו יורם מיכאל אברג'ל את דברי רש"י הק' שכתב וישתחו ישראל על ראש המיטה, הכונה שיעקב אבינו ע"ה, הפך את עצמו לצד השכינה, מכאן אמרו שהשכינה למעלה מראשותיו של חולה, כמבואר בגמרא הק' (שבת יב). דבר אחר "על ראש המיטה", על שהייתה מטתו שלמה, ולא היה בה רשע, שהרי יוסף מלך הוא, ועוד שנשבע בין הגויים הרי הוא עומד בצדקו. ע"כ דברי רש"י הק'.

וביאר אבא היקר, רבינו יורם מיכאל אברג'ל בשם חז"ל הק', שדוקא כאשר אדם נתון לנסיונות והתמודדויות, והוא עומד בהם ולא נשבר, שם זו מעלתו הגדולה. ולכן האדם לא יחשוב בליבו, אם הוא רואה שהוא בעל תאוות ויצרים, כמה אדם שפל הוא, כי אדרבה גודל הניסיון הוא להראות לאדם את גודל המעלה שלו אם יזכה בעזרת ה' ללכת בדרכי ה' יתברך.

ומקור דברי קודשו של אבא היקר הלא הוא בספר צדקת צדיק להגאון רבינו צדוק הכהן מלובלין, בזה הלשון, מי שיש לו תשוקה גדולה לתאוות הגוף אל יתעצב בזה לחשוב כמה פגום הוא שיש לו תשוקה גדולה כ"כ. כי אדרבה הוא כלי מוכן לתוקף אהבת ותשוקת דרישת האמת. וכמו שנחמו ההוא סבא לאביי (סוכה נ"ב) ועל זה אמרו דלעתיד לבוא צדיקים נדמה להם יצר הרע כהר ורשעים כחוט השערה ואינו שקר רק שניהם אמת כי לאלו תשוקתם ותאוותם עצומה ביותר. ע"כ. ומבואר באר היטב שאם אדם רואה שהיצר הרע שלו הוא חזק, לא יחשוב שחס ושלום הוא פגום או שהוא רחוק ממלך מלכי המלכים הקב"ה, אלא אדרבה, ה' יתברך שמו רואה את המאמצים שהוא עושה ועל ידי זה ה' יקרב אותו אליו יתברך בקדושה ושמחה.





רב פעלים

תלמידים מספרים על מורנו הרב

כח לפקוד עקרות

זכיתי להיות קרוב למורינו הרב יורם ולפחות פעם בשבוע הייתי מגיע לשיבתו של הרב "רב פעלים קול רינה". באחת הפעמים שהגעתי לרב, הרב אמר לי בשקט "ה' חנן אותי בכח לפקוד עקרות" ולכן כל משפחה ששמעת שאין לה ילדים תאמר לבעל לבוא אלי ובעזרת ה' הם יפקדו. מיד שאלתי את אשתי אם היא מכירה מישהי שאין לה ילדים אשתי אמרה לי שהיא מכירה איזה גננת ביבנה, תיאמתי עם בעלה של הגננת ולקחתי אותו למחרת לרב, כשבאנו לרב אמרתי לרב הנה זה אין לו שתיים עשרה שנה ילדים, הרב ברך אותו ותוך חודש אשתו נפקדה והיום יש להם כבר שישה ילדים.

היה עוד מישהו שעשרים שנה לא היה לו ילדים והוא כבר קנה כרטיס טיסה לעשות טיפולים בארה"ב, אמרתי לו בא תנסה קודם כל לבוא לרב יורם, הרב ברך וגם הוא תוך שלשה חודשים נולד לו ילד.

מקרה נוסף היה מישהו מהדרום ששמעתי שאין לו ילדים, הבאתי אותו לרב והרב ברך אותו, אחרי שלשה חודשים הוא התקשר אלי בוכה ואמר לי לא סיפרתי לך אבל אחרי שהרב ברך אותי אשתי נפקדה, ולצערי לפני כמה ימים ההיריון נפסק... אמרתי לו אני אבקש מהרב שיברך אותך שוב, הגעתי לרב וכשביקשתי מהרב לברך אותו שכחתי את שמו ואמרתי לרב שהבאתי אותו לפני שלשה חודשים, הרב מיד אמר לי את שמו ואמר לי תגידי לו שאני אמרתי שהפעם זה יצליח ובאמת אחרי שלושה חודשים אשתו נפקדה.



שואל ומשיב

הלכות אקוטאליות מאת רבנו החיד"א שליט"א

דיני הדלקת אור על ידי גוי בשבת

שאלה: אם רואה היהודי שהגוי בא להדליק את האור במיוחד לצורכו כדי להאיר לו, האם צריך למחות בו?

תשובה: אם רואה שבא הגוי להדליק את האור במיוחד בשבילו, ימחה בידו שלא ידליק, אולם במקום שיש ילדים קטנים שמתיראים מהחושך, או שיש שם אדם חלוש או יולדת בתוך שלושים יום ללידתה, ואפילו יותר משלושים יום אך עדיין היא חלושה מהלידה, או כל כיוצא בזה שנקראים בגדר חולה שאין בו סכנה אין צריך למחות בו, מכיון שמותר שהגוי ידליק את הנר לצורכם, ואפילו אין שם קטנים ואין שם חולים, אם צריכים את האור לצורך מצוה דרבים, מותר, וכמו שהתבאר לעיל, שהגם שלכתחילה אנו מחמירים בדבר להצריך שיהיה שבות דשבות במקום מצוה וכיוצא בזה, וכמו שפסקו הרמב"ם ומרן השלחן ערוך, מכל מקום לצורך מצוה של רבים מותר גם שבות אחת במקום מצוה. ואם אין שם מצוה של רבים, וכן אין שם חולה, ואין שם ילדים קטנים שצריכים את האור כעת, אזי יעשה באופן שהגוי ידליק את האור לצורך עצמו, כגון שיאמר לו שרוצה לתת לו לשתות אך אינו יכול לתת לו בחושך אלא אם כן יהיה אור, ואזי הגוי מדליק את האור לצורך עצמו, וממילא כולם נהנים מן האור. ואם ירצה הגוי הסכל לכבות את האור לאחר מכן, רשאי היהודי למחות בו שלא יכבה, וכמבואר בס"ד.

שאלה: אם ישנה הפסקת חשמל, או שרוצים תוספת אור, ויש מנורה דולקת בחדר אחר על ידי בטרייה, או על ידי מצבר כגון "תאורת חרום", האם מותר לומר לגוי להביא את המנורה מהחדר האחר?

תשובה: מותר לכתחילה לומר לגוי להביא את המנורה מהחדר האחר, שהואיל והמנורה כבר דולקת ומאירה, שוב אין בזה שום איסור אלא רק מדין מוקצה, וטלטול מוקצה על ידי הגוי לכולי עלמא מותר, משום שזהו שבות דשבות במקום מצוה, והיינו מצות עונג שבת.



גאולה ומשיח

פנינים והנהגות מגדולי החסידות

דין אמת

קטטה פרצה בין אשתו של רבי זאב וולף מזבארז' לבין המשרתת שלה, תבעה הרבנית מהמשרתת העניה שתשלם לה בעד הכלים ששברה, וזו הכחישה וסרבה לשלם. וכך רבו בניהם עד שהחליטו ללכת לדין תורה.

יצאו הרבנית והמשרתת מהבית לכיוון בית הדין, והנה הרבי הולך אחריהן.

הסתובבה הרבנית ושאלה את הרבי: לאן? לדין תורה בבית הדין השיב לה הרבי. אין צורך - אמרה הרבנית - אני אדע בעצמי לטעון את טענותי.

ענה לה הרבי: את חזקה עליך שתדעי מה לטעון, אולם משרתת עניה ועלובה זו מי יריב את ריבה???

ואהבת לרעהך כמוך



קול רינה

רב פעלים - ע"ש הבן איש חי



SHIRA MELAMES

” עוד מעט תבוא הגאולה.

אני נותן תקיעת כף... שכל מי שיקנה

ברכת השנה (ברכת התניא)

שמשיח יבוא אני אבקש ממנו שהאיש הזה,

הוא ומשפחתו הקשורים בו

גאולתם תהיה ברחמים! ”

פניני השבוע

יהודי הגיע לעולם הזה כדי להיות שליח נאמן לבוראו ולהיות איש קדוש בכל רגע ורגע.

העלון מוקדש :

להצלחת משפחת צפוני הי"ו
לרפואת אריה חי חורי בן יהודית אסתר הי"ו
לע"נ קטורה בת רבקה ז"ל
להצלחת חיילי צה"ל וכוחות הבטחון לרפואת הפצועים ולהשבת כל החטופים במהרה.

הרב יורם הבטיח:

אני יודע שכולם צריכים הגנה, ואת ההגנה לקחתי עלי...

"כל מי שפעם בחיים חתם לי הוראת קבע, בשביל לחזק את הישיבה הקדושה שהיא מקום להשראת שכינה, תפקידי להגן עליו".

ד"ר יורם הבטיח
יום א' 2017

בן איש חי 1 ת.ד 102 נתיבות

טל': 08-6381000